
1 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 
Ταχ.Δ/νση : Κολοκοτρώνη 22, Σταυρούπολη 
Τ.Κ.  : 564 30 – Θεσσαλονίκη 
Πληροφορίες  : Ε. Τομπουλίδου 
Τηλέφωνο : 2310  640-261 
e-mail  : mail@dide-v.thess.sch.gr  
Ιστοσελίδα : http://dide-v.thess.sch.gr 
 
 

  
 
Να διατηρηθεί μέχρι:  

Θεσσαλονίκη, 13-08-2024 
  Αρ. πρωτ.:18585  
 

 

Θέμα: «Οριστικές τοποθετήσεις μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) και 

Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ), σχολικών μονάδων Ειδικής Αγωγής της 

Διεύθυνσης Δ.Ε. Δυτικής Θεσσαλονίκης» 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

Ο Διευθυντής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Θεσ/νίκης 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 1566/85 (ΦΕΚ 167/τ. Α΄/30-09-1985) «Δομή και λειτουργία της Α/θμιας 

και Β/θμιας Εκπ/σης και άλλες διατάξεις. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3699/2008 «Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με 

ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του Ν.4589/2019 (ΦΕΚ 13 Α΄) και συγκεκριμένα το άρθρο 62 παρ. 5β όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.  

4. Τις διατάξεις των άρθρων 15, 17 και 29 του Ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136/τ.Α΄) «Αναβάθμιση του 

σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις». 

5. Το άρθρο 8 και 9, του Π.Δ. 56/2001 «Μεταθέσεις Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού σε 

Σχολικές Μονάδες Ειδικής Αγωγής και σε Κέντρα Διάγνωσης και Υποστήριξης (ΚΔΑΥ)».  

6. Την αριθμ. 73364/Ε4/22-05-2019 (Β’ 1808) Υ.Α. με θέμα: «Κατανομή οργανικών θέσεων 

ΕΕΠ-ΕΒΠ σε Σχολικές Μονάδες ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης». 

7. Την αρ.170405/ΓΓ1/28-12-2021 (ΦΕΚ6273/τ.Β΄/28-12-2021) Υ.Α. με θέμα: «Καθορισμός 

των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

8. Την υπ. αρ. πρωτ. Φ.353.1 / 120 / 88595 / Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ:ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) Υ.Α. 

με θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

mailto:mail@dide-v.thess.sch.gr
http://dide-v.thess.sch.gr/
ΑΔΑ: 9Η1546ΝΚΠΔ-0ΜΓ



2 

 

9. Την αρ.157393/Ν4/19-12-2022, ΑΔΑ: 640Ξ46ΜΤΛΗ-ΞΔΜ (ΦΕΚ 6865/Β/29-12-2022), 

Απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων με 

θέμα: «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων και δικαιώματος τελικής υπογραφής του Υπηρεσιακού 

Γραμματέα κατ’ εφαρμογή των άρθρων 35 και 37 του ν. 4622/2019 και 61 του ν. 

4903/2022». 

10. Την αριθμ. 82519/Δ3/18-07-2024 (Β’ 4243) Υ.Α. με θέμα: «Κατανομή 1.555 οργανικών 

θέσεων ΕΕΠ-ΕΒΠ σε Σχολικές Μονάδες Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης». 

11. Την αριθμ. 87411/Ε4/29-7-2024 (ΑΔΑ: 6Υ4546ΝΚΠΔ-ΚΘ1) Υ.Α. με Θέμα: 

«Συμπληρωματικές μεταθέσεις Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) και Ειδικού 

Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ) σχολικού έτους 2023-2024.»  

12. Την αριθμ. 87412/Ε4/29-7-2024 (ΑΔΑ: 6Υ4546ΝΚΠΔ-ΚΘ1) Υ.Α. με θέμα: «Απόσπαση 

μέλους ΕΕΠ και ανακλήσεις αποσπάσεων μελών ΕΕΠ-ΕΒΠ». 

13. Το με αρ. πρωτ. 137644/Ε1/03-09-2015 έγγραφο του ΥΠΟΠΑΙΘ με θέμα: «Οδηγίες για τη 

διαδικασία τοποθετήσεων σε οργανικές και λειτουργικές θέσεις». 

14. Την αριθμ. 115268/Ε4/13-10-2023 (ΑΔΑ: 9Η9Ξ46ΝΚΠΔ-Δ9Δ) Πρόσκληση μελών Ειδικού 

Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ)  και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ) για 

υποβολή αιτήσεων μετάθεσης σχολικού έτους 2023-2024. 

15. Το με αρ. πρωτ. 87413/Ε4/29-07-2024 έγγραφο του ΥΠΑΙΘΑ με θέμα: «Διευκρινίσεις 

σχετικά με τις μεταθέσεις και αποσπάσεις μελών ΕΕΠ-ΕΒΠ». 

16. Τους πίνακες οργανικών κενών, τους πίνακες μοριοδότησης, τις δηλώσεις προτίμησης και τα 

συνημμένα δικαιολογητικά των ενδιαφερομένων μελών ΕΕΠ-ΕΒΠ.  

17. Την αρ.10η/08-08-2024 (Θέμα 4ο)  Πράξη του Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π. Κεντρικής Μακεδονίας. 

 

Αποφασίζουμε 

 

Τοποθετούμε σε κενές οργανικές θέσεις τα παρακάτω μέλη ΕΕΠ-ΕΒΠ της  Δ.Δ.Ε Δυτικής 

Θεσσαλονίκης, ως εξής: 

 

 

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 
ΣΥΝΟΛΟ 

ΜΟΡΙΩΝ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΘΕΣΗ 

ΝΕΑ ΟΡΓΑΝΙΚΗ 

ΘΕΣΗ 

1 705165 ΓΚΑΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΑ ΔΕ01 67,48 ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΔΕ  
Β΄ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΕΕΕΕΚ ΑΓΙΟΥ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 

2 705179 ΒΟΙΚΟΓΛΟΥ ΒΙΚΤΩΡΙΑ ΔΕ01 51,2 ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΔΕ  
Β΄ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΕΕΕΕΚ ΑΓΙΟΥ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 

3 705238 ΔΕΜΕΡΤΖΗ ΜΑΡΙΑ ΔΕ01 48,28 ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΔΕ  
Β΄ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΕΕΕΕΚ ΑΓΙΟΥ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 

ΑΔΑ: 9Η1546ΝΚΠΔ-0ΜΓ



3 

 

4 705119 ΒΑΡΝΑ ΓΕΩΡΓΙΑ ΔΕ01 40,46 
ΕΕΕΕΚ ΠΑΥΛΟΥ 

ΜΕΛΑ 
ΕΕΕΕΚ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ 

5 721338 ΚΙΟΥΠΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΠΕ25 20,82 ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΔΕ  
Β΄ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΕΝΕΕΓΥΛ-ΙΝΑΑ 

6 721129 ΚΟΤΣΙΔΟΥ ΕΛΛΑΔΑ ΠΕ28 30,49 ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΔΕ  
Β΄ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΕΝΕΕΓΥΛ-ΙΝΑΑ 

 

 

                  Ο Διευθυντής Δ.Ε. Δυτικής Θεσσαλονίκης 

 

 

Δρ Χρήστος Ν. Ρουμπίδης 

 

 

                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

Κοινοποίηση: 

1. Ενδιαφερόμενα  μέλη ΕΕΠ-EBΠ 

(δια του Τμήματος Γ΄ Προσωπικού) 

2. Τμήμα Γ΄ Προσωπικού 

3.   Π.Μ. 

ΑΔΑ: 9Η1546ΝΚΠΔ-0ΜΓ


		2024-08-14T09:25:25+0300
	Athens




